
 
 

Neuquén, 19 de Enero de 2018 
 
 
Muchas gracias por elegirnos! A continuación se adjuntan las tarifas que ofrece  
Hotel Del Comahue para las siguientes fechas 

 
 

TARIFA PARA EXPOSITORES 
Reservando hasta el 30 de Junio de 2018 

 

Tipo de Habitación 
 

Tarifa Alojamiento 
  

 
Tarifa Especial  

Single Superior  
 

$ 4122 
 

$3153 

Doble Superior 
 

$4122 
 

$3153 
 

TARIFA PARA EXPOSITORES 
Reservando hasta el 30 de Septiembre de 2018 

 

Tipo de Habitación 
 

Tarifa Alojamiento 
  

 
Tarifa Especial  

Single Superior  
 

$ 4122 
 

$3405 

Doble Superior 
 

$4122 
 

$3405 
 
Se ofrece a modo de cortesía la misma tarifa para habitaciones singles, doble matrimonial y doble twin. 
Las tarifas son en pesos,*POR HABITACION por noche incluyen IVA 21%, sujetas a modificación sin previo aviso. 
Incluye: Desayuno buffet  

 
SUJETO A DISPONIBILIDAD RESEERVANDO Y CANCELANDO ANTES DE LAS FECHAS MENCIONADAS. 
NO ACUMULABLES CON OTRAS PROMOCIONES. 
CONSULTAR POR ESTADIAS PROLONGADA. 
 
 

 

TARIFA PARA VISITANTES 
Reservando hasta el 28 de Febrero de 2018 

 

Tipo de Habitación 
 

Tarifa Alojamiento 
  

 
Tarifa Especial  

Single Superior  
 

$ 4122 
 

$3435 

Doble Superior 
 

$4122 
 

$3435 
 
 

TARIFA PARA VISITANTES 



 
 

Reservando hasta el 30 de Junio de 2018 
 

Tipo de Habitación 
 

Tarifa Alojamiento 
  

 
Tarifa Especial  

Single Superior  
 

$ 4122 
 

$3710 

Doble Superior 
 

$4122 
 

$3710 
 
 

TARIFA PARA VISITANTES 
Reservando hasta el 30 de Septiembre de 2018 

 

Tipo de Habitación 
 

Tarifa Alojamiento 
  

 
Tarifa Especial  

Single Superior  
 

$ 4122 
 

$4007 

Doble Superior 
 

$4122 
 

$4007 
 
 
Se ofrece a modo de cortesía la misma tarifa para habitaciones singles, doble matrimonial y doble twin. 
 
Las tarifas son en pesos,*POR HABITACION por noche incluyen IVA 21%, sujetas a modificación sin previo aviso. 
Incluye: Desayuno buffet  

 
 
 
SUJETO A DISPONIBILIDAD RESEERVANDO Y CANCELANDO ANTES DE LAS FECHAS MENCIONADAS. 
NO ACUMULABLES CON OTRAS PROMOCIONES. 
CONSULTAR POR ESTADIAS PROLONGADAS. 
 
Para realizar una reserva, la misma deberá ser garantizada con un número de tarjeta de crédito o 
depósito bancario.   
Para reservas : reservas@hoteldelcomahue.com 
 
 
La reserva de la habitación no garantiza disponibilidad en la cochera del hotel. 
 
Servicios: 
Lavandería y tintorería propia 
Cochera 
Wi Fi sin cargo en habitaciones y espacios comunes 
Piscina descubierta habilitada en época estival 
Gimnasio y Sauna 
 

Datos del hotel: 
Hotel del Comahue Av. Argentina 377 Neuquén 
Hotel Comahue Business – Calle Alderete 75 Neuquén  
+ 54 299 4432040 

 

mailto:reservas@hoteldelcomahue.com


 
 
Condiciones generales  
Horario Check In: 15 hs. 
Horario Check out: 10 hs. 
 
Early check in: Para poder confirmar el ingreso a la habitación previo al horario de check in, se deberá 
abonar la noche anterior a la fecha de arribo; de todos modos queda sujeto a la disponibilidad del hotel. 
Late check out: La extensión de la estadía más allá de los horarios establecidos deberá ser solicitados con 
anterioridad al ingreso y su otorgamiento dependerá de la ocupación del hotel. Dicha extensión tendrá 
como cargo el 50% del valor de la tarifa hasta las 18hs. Posterior a dicho horario se cobrará el total de la 
tarifa. 
En caso de ser abonada por el huésped, dicha reserva deberá ser garantizada con una tarjeta de crédito 
(datos: tipo y número de tarjeta de crédito- vencimiento- código de seguridad- banco emisor- titular y un 
número de documento). 
 
Política de cancelación:  
Se cobrará la primer noche en concepto de no show a toda cancelación producida dentro de las 24hs 
previas al ingreso de los huéspedes. Dicho monto será cobrado de la garantía suministrada 
 
Se aceptarán las siguientes modalidades de pago:  

 Tarjeta: AE/VI/MC/DI 

 Tarjeta de débito VI/MC 

 Efectivo en pesos 

 Efectivo en dólares 

 Depósitos y transferencias bancarias para pagos bancarios dentro del país  

Datos para transferencias o depósitos bancarios:  
HSBC CAJA DE AHORRO: 0471- 00545-0  
CBU Nº: 15000510 00004710054500 A NOMBRE DE: ARONA S.A. 
CUIT 30-64060536-3  
Ing. Brutos CM9010258541 

 
Sin otro particular lo saluda muy cordialmente, 
 
Luján Marsilli 
Ejecutiva de Cuentas 
Hotel del Comahue y Comahue Business 
Alvarez Argüelles Hoteles 
Neuquén- Argentina 
Tel: +54 0299 443 2040  
www.alvarezarguelles.com     
 

 

http://www.alvarezarguelles.com/

